
 /

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 марта 2023 года „ 152-пп  №

Иркутск

О внесении изменения в пункт 9 нормативов формирования расходов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих и содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 4 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года 
№ 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного 
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 9 нормативов формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области, установленных постановлением Правительства 
Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп, изменение, изложив его в 
следующей редакции:

«9. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных 
служащих муниципального образования, за исключением случая, указанного в 
абзаце втором настоящего пункта, определяется из расчета 58,5 должностного 
оклада муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими 
должностями муниципальной службы (далее -  должностные оклады 
муниципальных служащих) в год. При этом должностной оклад муниципального 
служащего не может превышать должностного оклада государственного 
гражданского служащего Иркутской области, замещающего соответствующую 
должность государственной гражданской службы Иркутской области, 
определяемую по соотношению должностей муниципальной службы и 
должностей государственной гражданской службы Иркутской области в 
соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О 
Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и



2

соотношении должностей муниципальной службы и должностей
государственной гражданской службы Иркутской области».

До даты изменения размера оплаты труда муниципальных служащих, 
связанного с изменением размера оплаты труда государственных гражданских 
служащих Иркутской области, норматив формирования расходов на оплату 
труда муниципальных служащих муниципального образования на 2022 год 
определяется из расчета 86,5 должностного оклада муниципальных служащих в 
год. При этом должностной оклад муниципального служащего не может 
превышать должностного оклада государственного гражданского служащего 
Иркутской области, замещающего соответствующую должность
государственной гражданской службы Иркутской области, определяемую по 
соотношению должностей муниципальной службы и должностей
государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с 
Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре 
должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении 
должностей муниципальной службы и должностей государственной 
гражданской службы Иркутской области», установленного до 1 июля
2022 года.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 июля 2022 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

